- 1) Quod c. 742. factum ex diplomatis constat. Cf. Hirsch p. 39. 2) Cf. Ottonis III dipl., Stumpf No. 923, et Mabillon, Ann. Ben. l. XX, c. 53 (II, p. 66). 3) Barturberk superscripsit Epit. Seletstadiensis. 4) Non conditorem, sed auctorem monasterii Berceti in monte Bardonum Liutprandum regens ex gestis Moderamni episcopi Redonensis a Frodoardo narratis lib. I, cap. 20. probat optime Mabillonius in analibus tom. II, a. 718 (II, p. 51), illudque in honorem s. Abundii martyris antea constructum, postea in honorem s. Remigii, cuius reliquias e Remensi monasterio Moderamus in Italiam contulerat, et miraculo monitus ibidem deposuerat, ita Liutprandus regia liberalitate per suum diploma bonis et aedificiis ditarit, ut a nostro conditoris loco habeatur. BI.

nomen est, iuxta fluvium Tanarum, vir mirae sanctitatis Baodolinus^a nomine, qui multis miraculis, Christi gratia^b suffragante, refulsit^c. Qui saepe^d futura praedixit, absentia quoque quasi praesentia nuntiavit^e. Denique cum^f rex Liutprand in Urbem silvam venatum isset, unus ex eius comitibus cervum^g sagitta percutere^h nisus, eiusdem regis nepotem, hoc est sororis eius filium, Aufusumⁱ nomine, nolens sauciat. Quod rex cernens — valde enim eundem puerum amabat — cum lacrimis eius incommodum^k lamentari coepit statimque unum e suis equitem misit, qui ad virum Dei Baodolinum curreret eumque peteret, ut pro vita eiusdem pueri Christum supplicaret. Qui cum ad servum Dei pergeret, puer defunctus est^l. Cui Christi famulus ad se pervenienti ita dixit: ‘Scio, quam ob causam veneris; sed illud quod postulare missus es^m iam fieri non potest, quia puer ille defunctus est’. Quod cum hisⁿ qui missus^o fuerat regi quod a servo Dei audierat renuntiasset, rex, licet doluerit, quod effectum^p supplicationis suae habere non potuit, tamen quia vir Domini Baodolinus prophetiae spiritum habuerit, aperte cognovit. Huic^q quoque non dissimilis apud^r Veronensem civitatem Teudelapius^s nomine fuit, qui inter miranda^t quae patrabat praesago etiam spiritu^u multa quae erant ventura praedixit. Eo^v quoque tempore floruit vita vel actibus Ticinensis ecclesiae episcopus Petrus^w, qui^x quia regis erat consanguineus, ab^y Ariperto quondam^z rege apud Spoletium exilio fuerat retrusus. Huic beati martyris Savini^a ecclesiam frequentanti isdem venerabilis martyr^b praenuntiavit, quod episcopus apud Ticinum futurus esset. Qui^c postea, cum factum fuisset, basilicam eidem beato^d martyri Savino in solo proprio apud eandem^e civitatem construxit^f. Hie inter reliquias optimae vitae quas habuit virtutes etiam virginitatis flore decoratus enituit. Cuius^g nos^h aliquod miraculumⁱ, quod posteriori tempore gestum est, in loco proprio ponemus. At^k vero Liutprand^l, postquam triginta et uno^m annis *septemque mensibus regnumⁿ • p. 187.